

令和六年(2024年)新春 ムソーお正月料理【原材料等一覧】  
別紙・冷蔵おせち料理セット



☆主原料産地は、2023年12月13日現在の情報です。製造時の原料事情により、予告なく変更する場合がございます。あらかじめご了承ください。  
☆アレルギーは、卵・乳・小麦・そば・落花生・えび・かに・くるみ・大豆を使用しているものについて記載しています。  
☆弊社独自基準にそって、対象の原料または商品について放射性物質を測定し、「セシウム134、セシウム137は、各3Bq/kg未満」であることを確認しております。

[ No1寿セット…寿 No3祝セット…祝 No5春セット…春 No6華セット…華 No7お煮しめセット…煮 ]

セット名と内容					アイテム	内容量	原材料(主原料産地)	アレルギー 8品目+大豆	製造工場 所在地	放射性 物質検査
寿	祝	春	華	煮						
●					あわび姿煮<器付き>	1個	アワビ(オーストラリア産)、醤油(小麦・大豆を含む)、発酵調味料、日本酒、砂糖、かつおだし、醸造酢、食塩	小麦・大豆	山梨県	—
●					北海道産真鱈の子うま煮	80g	真たらこ(北海道産)、丸大豆しょうゆ(大豆・小麦を含む)、砂糖、麦芽水あめ、本みりん、生姜(国産)、寒天	小麦・大豆	石川県	—
●	●				北海道産つぶ貝のうま煮	60g	つぶ貝(北海道産)、丸大豆しょうゆ(大豆・小麦を含む)、砂糖、本みりん、生姜(国産)、清酒	小麦・大豆	石川県	—
●	●	●	●		田作り	40g	片口いわし(国産)、砂糖、麦芽水あめ、丸大豆しょうゆ(大豆・小麦を含む)、本みりん、寒天	小麦・大豆	石川県	—
●					フランス産生ハム	40g	豚もも肉、食塩	-	埼玉県	—
●	●	●	●		渋皮付栗きんとん<国産栗使用>	150g	渋皮付栗甘露煮(国内製造)、白あん、砂糖、水飴、発酵調味料/クチナシ色素	-	大阪府	—
	●				酢れんこん	70g	れんこん(茨城県産)、砂糖、有機米酢、食塩	-	長野県	製品で検査:不検出
●		●	●		紅白なます(国産有機野菜使用)	100g	大根(国産・有機)、人参(国産・有機)、漬け原材料(砂糖、米酢(有機)、食塩)	-	長野県	—
●					伊達巻<小>関西風	1本(160g)	魚肉すり身(たら(国産)、砂糖)、鶏卵、砂糖、でんぷん	卵	大阪府	—
	●	●	●		伊達巻<ミニ>関西風	100g	魚肉すり身(たら(国産)、砂糖)、鶏卵、砂糖、さつまいもでんぷん	卵	大阪府	—
●	●				鶏の味噌松風焼き	90g	鶏肉(国産)、鶏卵(徳島県産)、醸造味噌(大豆を含む)、白味噌(大豆を含む)、甜菜糖、醤油(小麦・大豆を含む)、白ごま、粉山椒	卵・小麦・大豆	徳島県	—
●					鯖(さわら)の西京焼	5切れ	さわら(国産)、白味噌(大豆を含む)、醸造味噌(大豆を含む)、料理酒、みりん、甜菜糖	大豆	徳島県	—
	●		●			3切れ				—
●					北海道産帆立貝うま煮	5個	帆立貝(北海道産)、砂糖、醤油(小麦・大豆を含む)、発酵調味料、米酢	小麦・大豆	大阪府	—
	●					3個				—
●					国産椎茸の含め煮	5枚	椎茸(九州産)、醤油(小麦・大豆を含む)、砂糖、水飴、食塩	小麦・大豆	大阪府	—
	●					3枚				—
●	●				国産ふきの煮物	100g	ふき水煮(国内製造)、砂糖、醤油(小麦・大豆を含む)、発酵調味料、かつおだし	小麦・大豆	大阪府	—
●					国産車海老のうま煮	5尾	車海老(国産)、醤油(小麦・大豆を含む)、砂糖、発酵調味料、かつおだし	小麦・えび・大豆	大阪府	—
	●	●				3尾				—
		●	●		宝巻<昆布巻>	90g	昆布巻(昆布(北海道産)、かんぴょう(国内製造))、砂糖、醤油(小麦・大豆を含む)、水飴	小麦・大豆	大阪府	—
●	●	●		●	煮しめごぼう(国産有機ごぼう使用)	80g	ごぼう(北海道産)、砂糖、醤油(小麦・大豆を含む)、米酢、発酵調味料、かつおだし、食塩	小麦・大豆	大阪府	—
●	●			●	国産竹の子土佐煮	80g	竹の子水煮(国内製造)、醤油(小麦・大豆を含む)、砂糖、かつお節、酒、発酵調味料、かつおだし、食塩	小麦・大豆	大阪府	—
●	●	●		●	里芋含め煮(国産有機里芋使用)	100g	里芋(国産)、醤油(小麦・大豆を含む)、砂糖、発酵調味料、かつおだし、食塩	小麦・大豆	大阪府	—
●					高野豆腐含め煮(国産大豆使用)	2枚	高野豆腐(大豆を含む)(国内製造)、砂糖、醤油(小麦・大豆を含む)、清酒、かつおだし/塩化Mg	小麦・大豆	大阪府	大豆で検査:不検出
	●	●	●	●		1枚				
●	●	●		●	にんじん含め煮(国産有機人参使用)	100g	人参(北海道産)、醤油(小麦・大豆を含む)、砂糖、発酵調味料、かつおだし、食塩	小麦・大豆	大阪府	—
●					九州産金柑の甜菜糖煮	5個	金柑(国産)、砂糖	-	大阪府	—
●			●	●	手綱こんにやく<有機こんにやく芋使用>	10個	有機栽培蒟蒻芋(広島県産)、砂糖、醤油(小麦・大豆を含む)、発酵調味料、かつおだし、食塩/水酸化カルシウム(蒟蒻用凝固剤)	小麦・大豆	大阪府	—
●					かまぼこ出雲神話<紅>	180g(1本入り)	魚肉(ニュージーランド、日本)、砂糖、食塩、味醂、魚醤(イワシ、食塩)、鰹だし、昆布だし/紅麴色素	-	島根県	—
●					かまぼこ出雲神話<白>	180g(1本入り)	魚肉(ニュージーランド、日本)、砂糖、食塩、味醂、魚醤(イワシ、食塩)、鰹だし、昆布だし	-	島根県	—
	●	●			かまぼこ出雲神話<紅白>	180g(1本入り)	魚肉(ニュージーランド、日本)、砂糖、食塩、味醂、魚醤(イワシ、食塩)、鰹だし、昆布だし/紅麴色素	-	島根県	—
			●		かまぼこ魚旨<紅>	75g(1本入り)	魚肉(ニュージーランド、日本)、砂糖、食塩、味醂、魚醤(イワシ、食塩)、鰹だし、昆布だし/紅麴色素	-	島根県	—
●	●				にしんの昆布巻	1本(約170g)	昆布(北海道産)、にしん、醤油、砂糖(三温糖)、発酵調味料、水飴、かんぴょう、(一部に小麦・大豆を含む)	小麦・大豆	北海道	—
●	●	●	●		丹波篠山産黒煮豆<小>	100g(内容総量:190g)	黒大豆(兵庫県産)、砂糖、食塩/重曹	大豆	香川県	—
●	●	●			北海道産秋鮭のスマークサーモン	40g×2	秋鮭(北海道産)、食塩	-	北海道	—
●					北海道産にしんの味付け数の子	4本	数の子(北海道産)、合わせだし、米発酵調味料、小麦発酵調味料、(一部に小麦・サバを含む)	小麦	北海道	—
	●					3本				—
		●				2本				—